武文明办〔2015〕45号
关于对文明单位进行动态管理考核测评的通知

各区文明办，市文明委成员单位：
为建立文明单位参与文明创建工作档案，进一步加强文明单位(武汉市文明单位,下同)动态管理,推动文明单位文明创建工作日常管理经常化、制度化、规范化，现就对文明单位进行动态管理考核测评有关事项通知如下：
一、文明单位动态管理考核测评内容及考核测评方法
文明单位动态管理考核测评内容包括材料审核、实地考察和奖励分三个部分。其中材料审核包括组织领导有力、思想教育深入、创建活动扎实、服务优质高效、文化氛围浓厚、管理民主科学、内外环境优美、工作实绩突出等8个部分。

文明单位考核测评材料审核80分，实地考察20分，另设奖励分5分。
二、文明单位动态管理资料上传及审核测评
材料审核运用“武汉市文明单位动态管理系统”进行。文明单位有关工作人员登录“系统”，按要求及时上传文明创建动态信息和工作资料，经区文明办审核并按照《武汉市文明单位动态管理考核测评表》计分后，市文明办进行复核，计分结果作为市文明办对文明单位年度考核和届满申报的依据。
三、文明单位动态管理年度考核测评结果运用
市级文明单位达标分数为85分。不达标的,责令限期整改;连续两年不达标的,予以降级;连续两年低于60分的，撤销文明单位荣誉称号。
在文明单位动态管理过程中，对于考核成绩特别优秀、群众反响特别满意、社会特别认可的文明单位，可推荐其破格晋升上一级文明单位。

四、工作要求
1. 实行文明单位文明创建动态管理是着眼于文明创建工作台账化、档案电子化、考核数字化、创建网络化、管理动态化的“五化”要求，充分发挥互联网优势，实现创建工作常态化并持续提升的新举措。各区及相关单位要高度重视，落实好文明单位创建工作的责任部门和专（兼）职工作人员，确保文明单位创建动态管理工作有序有效开展。
2.自2015年7月始，市文明办将在武汉文明网(http://hbwh.wenming.cn)上运行《武汉市文明单位动态管理系统》,申请单位可登陆网站申请开通。2015年7至8月为系统试运行期，届时市文明办将组织培训；9月份后系统将全面正式运行，年底考评。
武汉市文明办
2015年6月23日